



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019 - 3068
Ref. TASME
Dato: 22. december 2022

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Tican Fresh Meat A/S, Brørup
Virksomhedens adresse	Markedsvej 9, 6650 Brørup
CVR nummer	26786576
Virksomhedstype	6.4a Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag
Tidspunkt for tilsynet	24.11.2022 kl. 21.15-22.15
Baggrunden for tilsynet	Klager over støj
Varsling af tilsynet	Uvarslet, da tilsynet udelukkende foregik udendørs og uden for virksomhedens hegn.
Deltagere fra virksomheden	Ingen
Øvrige deltagere	Klager
Tilsynet udført af	Tanja Smetana
Tilsynet omfattede	Støj
Materiale udleveret	-

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
24-01-2022	Indskærpelse	Indskærpelse af godkendelsespligt for brug af areal vest for slagteriet til parkering og drift af køletrailere.

Indberetninger om egenkontrol.

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn og beskrives først i forbindelse med et senere tilsyn.

Jordforurening

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Konstateret i forbindelse med klagen

Baggrunden for besøget var gentagne klager over susende støj fra slagteriet fra en beboer på Toften.

Tilsynet foregik kl. 21.15-ca. 22.15, dels ved klagers hus på Toften, dels fra Allégade og dels fra parkeringspladsen til personbiler umiddelbart uden for hegnet ved Tican Fresh Meat på Markedsvej. Vejret var stille, let overskyet med vind 3-4 m/s. Der var svag brusen fra træerne ved Toften.

Klager på Toften har klaget over høj susende lyd, der især erkendes i aften- og nattetimerne. Der blev foretaget observation mellem klagers hus og støjvolden over mod jernbanen. Der kunne konstateres en meget svag susen, men ikke i et niveau som subjektivt kunne vurderes at være over grænseværdierne. Omkring kl. 21.20 hørtes kørsel med pladstrækker og en enkelt kørsel med truck fra slagteriets område.

Klager og tilsynsførende observerede herefter støj fra bagsiden af slagteriet på Allégade. Her var den susende støj noget mere udtalt. Det vurderes, at den stammer fra køleanlægget (kondensator og/eller kølerør).

Ved observation af støj på p-pladsen ved slagteriets port på Markedsvej kunne høres støj fra køletrailere i drift, som jf. godkendelsens vilkår var placeret på de foreskrevne pladser inden for hegnet. Der kunne ikke konstateres støj fra skorstenen. Støjen fra køleanlægget kunne høres her, men ikke i et umiddelbart betænkeligt niveau.

Miljøstyrelsen afventer den støjrapport, der er under udarbejdelse, for at kunne konkludere noget endeligt omkring hvorvidt slagteriet overholder støjvilkårene på Toften eller ej.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.